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Kære medlem af Folketingets Grønlandsudvalg 
Invitation til prisoverrækkelse 2. november 2019 

 
Arktisk Institut uddeler i samarbejde med Det Grønlandske Selskab, Avisen Sermitsiaq 
og Forskningsstyrelsen igen i år forskningsformidlingsprisen Academicus Arcticus. 

Prisen gives til unge forskere, som er i stand til at formulere en avanceret viden-
skabelig problemstilling vedrørende det arktiske område på en måde, så det bliver 
forståeligt for et bredt publikum.  

Unge forskere fra Arktis-relaterede universitetsmiljøer har indsendt hver deres tekst, 
og lørdag 2. november bliver de tre bedste præsenteret og fejret. Efterfølgende 
publiceres vinderartiklerne i henholdsvis Avisen Sermitsiaq og Tidsskriftet Grønland. 

Lørdag 2. november, kl. 16.30 er du og en ledsager hermed inviteret til den formelle 
prisoverrækkelse på Arktisk Institut, Strandgade 102 i mødelokalet på 2. sal. 

Foruden konkurrencedeltagerne vil bedømmelsesudvalgets medlemmer deltage. 
Endvidere er en række relevante institutioner, departementer og folketings-
medlemmer i Grønland og Danmark inviteret, ligesom der er sendt pressemeddelelser 
til aviser og radio/TV i de to lande. 

Academicus Arcticus uddeles i år i forbindelse med Arktisk Festival. Se selvstændigt 
program på: www.arktiskfestival.dk. Programmet for selve prisuddelingen er følgende: 

16.30 Introduktion og velkommen Bent Nielsen, Arktisk Institut 

Forskningsformidling i Grønland Poul Krarup, AG Sermitsiaq 
Hvorfor skal forskning formidles? Johnny Fredericia, Det Grønlandske Selskab 
De indsendte artiklers journalistiske værdier Kirsten Rosing, Danmarks Radio 

17.00 Prisvindernes mundtlige præsentationer Efterfulgt af udvalgets votering 

17.25 Overrækkelse af priser og udtalelser  

18.00 Reception Arktisk Institut / Forskningsstyrelsen 

 

Giv venligst besked om din deltagelse senest tirsdag 29. oktober til arktisk@arktisk.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 
 
 
Bent Nielsen, ph.d., direktør 
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